
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง  ก าหนดปฏิทินการศึกษา ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา                                                       

ประจ าปีการศึกษา 2567  

----------------------------------------------------- 

 เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนของนิสิตระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับ
บัณฑิตศึกษา เป็นไปด้วยความเรียบร ้อยและมีประส ิทธ ิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31  
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบกับมติคณะกรรมการสภาวิชาการ ในการประชุม
สมัยสามัญ ครั้งที่ 6/2566 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 จึงกำหนดปฏิทินการศึกษา ระดับประกาศนียบัตร
บัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 
 กรอบก าหนดหลัก 
  1. ปฏิทินการศึกษาฉบับนี้ใช้สำหรับนิสิตระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตและระดับบัณฑิตศึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2567 
  2. จำนวนวันเวลาเรียนในแต่ละภาคเรียนของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ 
กำหนดดังนี้ 
 2.1 ภาคเรียนที ่1 และภาคเรียนที ่2  กำหนดให้เรียนภาคเรียนละ 15 สัปดาห์ 

2.2 ภาคเรียนฤดูร้อน กำหนดให้เรียนจำนวน 6 ครั้ง ซึ ่งมีชั ่วโมงการเรียนเท่ากับ 15 
สัปดาห์ (จัดชั่วโมงเรียนเท่ากับ 2.5 เท่าของภาคเรียนปกติ) 

2.3 กำหนดวันจัดการเรียนการสอนสำหรับนิสิตภาคพิเศษ ดังนี้ 
 ภาคเรียนที่ 1   
 วันเสาร์ เรียน (ครั้งที ่: วัน เดือน ปี) 

1 :  22 มิ.ย. 67   2 :  29 มิ.ย. 67   3 :  6 ก.ค. 67   4 :  13 ก.ค. 67   5 :  27 ก.ค. 67 

6 :  3 ส.ค. 67   7 :  10 ส.ค. 67   8 :  17 ส.ค. 67   9 :  24 ส.ค. 67 10 :  31 ส.ค. 67 

11 :  7 ก.ย. 67 12 :  14 ก.ย. 67 13 :  21 ก.ย. 67 14 :  28 ก.ย. 67 15 :  5 ต.ค. 67 
 

    

 วันอาทิตย์ เรียน (ครั้งที่ : วัน เดือน ปี)      
  1 :  23 มิ.ย. 67   2 :  30 มิ.ย. 67   3 :  7 ก.ค. 67   4 :  14 ก.ค. 67   5 :  28 ก.ค. 67 
  6 :  4 ส.ค. 67   7 :  11 ส.ค. 67   8 :  18 ส.ค. 67   9 :  8 ก.ย. 67 10 :  15 ก.ย. 67 
11 :  22 ก.ย. 67 12 :  29 ก.ย. 67 13 :  6 ต.ค. 67 14 : เสาร์ 12 ต.ค. 67 15 :  13 ต.ค. 67 

 



ปฏิทินการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

2 
 

 ภาคเรียนที่ 2   
 วันเสาร์ เรียน (ครั้งที่ : วัน เดือน ปี) 
  1 :  16 พ.ย. 67   2 :  23 พ.ย. 67   3 :  30 พ.ย. 67   4 :  7 ธ.ค. 67   5 :  14 ธ.ค. 67 

  6 :  21 ธ.ค. 67   7 :  28 ธ.ค. 67   8 :  4 ม.ค. 68   9 :  11 ม.ค. 68 10 : 18 ม.ค. 68 

11 :  25 ม.ค. 68 12 :  1 ก.พ. 68 13 :  8 ก.พ. 68 14 :  15 ก.พ. 68 15 :  22 ก.พ. 68 
 

 วันอาทิตย์ เรียน (ครั้งที่ : วัน เดือน ปี) 
  1 :  17 พ.ย. 67   2 :  24 พ.ย. 67   3 :  1 ธ.ค. 67   4 :  8 ธ.ค. 67    5 :  15 ธ.ค. 67 
  6 :  22 ธ.ค. 67   7 :  29 ธ.ค. 67   8 :  5 ม.ค. 68   9 :  12 ม.ค. 68  10 :  2 ก.พ. 68 
11 :  9 ก.พ. 68 12 :  16 ก.พ. 68 13 :  23 ก.พ. 68 14 : เสาร์ 1 มี.ค. 68  15 :  2 มี.ค. 68 

  

 ภาคเรียนฤดูร้อน   
 วันเสาร์ เรียน (ครั้งที่ : วัน เดือน ปี) 
  1 :  19 เม.ย. 68   2 :  26 เม.ย. 68   3 :  3 พ.ค. 68 
  4 :  10 พ.ค. 68   5 :  17 พ.ค. 68   6 :  24 พ.ค. 68 

 

 วันอาทิตย์ เรียน (ครั้งที่ : วัน เดือน ปี) 
  1 :  20 เม.ย. 68   2 :  27 เม.ย. 68   3 :  4 พ.ค. 68 
  4 :  11 พ.ค. 68   5 :  เสาร์ 31 พ.ค. 68   6 :  1 มิ.ย. 68 

  

 3.  จำนวนวันสอบปลายภาค  กำหนดดังน้ี 
  3.1 ภาคเรียนที่ 1 และภาคเรียนที่ 2 
   3.1.1 ภาคปกติ จำนวนวันสอบ 10 วัน 
   3.1.2 ภาคพิเศษ เรียนวันเสาร์และวันอาทิตย์ จำนวนวันสอบ 4 วัน (วันเสาร์และวันอาทิตย์)
  3.2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
   3.2.1 ภาคปกติ  จำนวนวันสอบ 5 วัน 
   3.2.2 ภาคพิเศษ จำนวนวันสอบ 2 วัน (วันเสาร์และวันอาทิตย์) 
 4.  ตารางปฏิทินการศึกษา กำหนดวันสำหรับการดำเนินการจัดการเรียนการสอน ดังนี้ 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
1 วันสุดท้ายท่ีคณะขอเปิดรายวิชาสอน      

ส่งถึงกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ 
จันทร์ที่ 5 ก.พ. 67 อังคารที่ 30 ก.ค. 67 

 
จันทร์ที่ 6 ม.ค. 68 

2 กำหนดวันลงทะเบียนออนไลน์ผ่าน 
https://enroll.tsu.ac.th 
(ยืนยันการลงทะเบยีนตามชั้นป ีให้เปน็ไปตาม
ประกาศการลงทะเบยีนในแต่ละภาคเรยีน) 

อังคารที่ 4 มิ.ย. 67 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 9 มิ.ย. 67 

จันทร์ที่ 28 ต.ค. 67 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 3 พ.ย. 67 

จันทร์ที่ 31 มี.ค. 68 
ถึง 

ศุกร์ที่ 4 เม.ย. 68 

3 วันเปล่ียนแปลง/แก้ไข (เพิ่ม-ถอน) 
รายวิชาเรียนผ่าน  
https://enroll.tsu.ac.th 

จันทร์ที่ 10 มิ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 17 มิ.ย. 67 

จันทร์ที่ 4 พ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 11 พ.ย. 67 

อังคารที่ 8 เม.ย. 68 
ถึง 

ศุกร์ที่ 11 เม.ย. 68 

https://enroll.tsu.ac.th/
https://enroll.tsu.ac.th/


ปฏิทินการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

3 
 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
4 วันสุดท้ายท่ีคณะส่งบันทึกขอเปิด/

เปลี่ยนแปลงรายวิชาเรียนเพิ่มเติมจาก
คำส่ังตารางเรียน 

พฤหัสบดีท่ี 13 มิ.ย. 67 
 

พฤหัสบดีท่ี 7 พ.ย. 67 
 

พฤหัสบดีท่ี 10 เม.ย. 68 

5 วันเปิดภาคเรียน จันทร์ที่ 17 มิ.ย. 67 จันทร์ที่  11 พ.ย. 67 จันทร์ที่ 21 เม.ย. 68 
6 วันเร่ิมต้นของการเรียน    
 6.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) จันทร์ที่ 17 มิ.ย. 67 จันทร์ที่ 11 พ.ย. 67 จันทร์ที่ 21 เม.ย. 68 
 6.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร์– อาทิตย์) จันทร์ที่ 17 มิ.ย. 67 จันทร์ที่ 11 พ.ย. 67 จันทร์ที่ 21 เม.ย. 68 
7 วันท่ีนิสิตยื่นคำร้องขอโอนรายวิชา 

จากระบบ TSUForAll/TSU Credit 
Bank/สถาบันการศึกษาอ่ืน 

จันทร์ที่ 17 มิ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 1 ก.ค. 67 

จันทร์ที่ 11 พ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 25 พ.ย. 67 

จันทร์ที่ 21 เม.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 28 เม.ย. 68 
8 การเพิ่ม-ถอนวิชาเรียนกรณีพิเศษ  

โดยนิสิตต้องชำระเงินค่าขอเพิ่มวิชา  
ดำเนินการที่กลุ่มภารกิจทะเบียนฯ 

อังคารที่ 18 มิ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 24 มิ.ย. 67 

อังคารที่ 12 พ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 18 พ.ย. 67 

พุธที่ 17 เม.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 21 เม.ย. 68 
9 
 

วันแรกของการถอนรายวิชาติดสัญลักษณ์ 
W 

อังคารที่ 25 มิ.ย. 67 
 

อังคารที่ 19 พ.ย. 67 
 

อังคารที่ 22 เม.ย. 68 

10 วันชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา อังคารที่ 25 มิ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 26 ส.ค. 67 

อังคารที่ 19 พ.ย. 67 
ถึง 

จันทร์ที่ 20 ม.ค. 68 

อังคารที่ 22 เม.ย. 68 
ถึง 

อังคารที่ 13 พ.ค. 68 
11 วันแจ้งชื่อของนิสิตท่ีประสงค์จะสำเร็จ

การศึกษาผ่าน 
https://enroll.tsu.ac.th 

จันทร์ที่ 17 มิ.ย. 67 
ถึง 

อังคารที่ 16 ก.ค. 67 

จันทร์ที่ 11 พ.ย. 67 
ถึง 

อังคารที่ 10 ธ.ค. 67 

จันทร์ที่ 21 เม.ย. 68 
ถึง 

อังคารที่ 20 พ.ค. 68 
12 วันสุดท้ายของการคงสภาพรายวิชาท่ีนิสิต

ได้รับสัญลักษณ์  I 
อังคารที่ 16 ก.ค. 67 อังคารที่ 10 ธ.ค. 67 อังคารที่ 20 พ.ค. 68 

13 วันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบประมวล
ความรู้และสอบวัดคุณสมบัติ 

พุธที่ 14 ส.ค. 67 พุธที่ 8 ม.ค. 68 พุธที่ 14 พ.ค. 68 

14 วันสอบประมวลความรู้สำหรับระดับ
ปริญญาโท แผน ข : หมวดวิชาพื้นฐาน 
และวันสอบวัดคุณสมบัติส าหรบัระดับ

ปริญญาเอกและโทควบเอก   

อาทิตย์ที่ 25 ส.ค. 67 อาทิตย์ที่ 19 ม.ค. 68 อาทิตย์ที่ 18 พ.ค. 68 
 

15 วันสอบประมวลความรู้สำหรับระดับ
ปริญญาโท แผน ข : หมวดวิชาเอก 

อาทิตย์ที่ 1 ก.ย. 67 อาทิตย์ที่ 26 ม.ค. 68 อาทิตย์ที่ 25 พ.ค. 68 
 

16 วันสุดท้ายของการสอบปากเปล่า 
วิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระ 

ศุกร์ที่ 13 ก.ย. 67 ศุกร์ที่ 7 ก.พ. 68 ศุกร์ที่ 2 พ.ค. 68 

17 วันท่ีงานทะเบียนยกเลิกรายวิชาสำหรับ
นิสิตที่ไม่ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 

จันทร์ที่ 16 ก.ย. 67 จันทร์ที่ 10 ก.พ. 68 จันทร์ที่ 19 พ.ค. 68 

https://enroll.tsu.ac.th/


ปฏิทินการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

4 
 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
18 วันสุดท้ายของการได้รับอนุมัติให้ถอน

รายวิชา/การขอลาพักการเรียน 
พุธที่ 25 ก.ย. 67 พุธที่ 19 ก.พ. 68 พุธที่ 28 พ.ค. 68 

19 วันสุดท้ายของการมีสภาพนิสิต สำหรับ
นิสิตที่ไม่ลงทะเบียน/ไม่ขอลาพักการ
เรียน/ไม่ชำระเงินเพื่อรักษาสภาพนิสิต 

พุธที่ 25 ก.ย. 67 พุธที่ 19 ก.พ. 68 พุธที่ 28 พ.ค. 68 

20 วันสุดท้ายของการมีสภาพการเป็นนิสิต
ระดับบัณฑิตศึกษาที่หมดระยะเวลา
การศึกษา 

พุธที่ 25 ก.ย. 67 
 

(รุ่นเข้าเรียน 2/2562) 

พุธที่ 19 ก.พ. 68 
 

(รุ่นเข้าเรียน 3/2562) 

พุธที่ 28 พ.ค. 68 
 

(รุ่นเข้าเรียน 1/2563) 
21 วันสุดท้ายของการเรียน     
 21.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) ศุกร์ที่ 27 ก.ย. 67 ศุกร์ที่ 21 ก.พ. 68 ศุกร์ที่ 30 พ.ค. 68 
 21.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร์-อาทิตย์)                         อาทิตย์ที่ 13 ต.ค. 67 อาทิตย์ที่ 2 มี.ค. 68 อาทิตย์ที่ 1 มิ.ย. 68 

22 วันสุดท้ายของการส่งวิทยานิพนธ์และ
การค้นคว้าอิสระฉบับสมบูรณ ์

ศุกร์ที่ 18 ต.ค. 67 ศุกร์ที่ 14 มี.ค. 68 ศุกร์ที่ 30 พ.ค. 68 

23 สัปดาห์วันสอบปลายภาค    
 23.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) 

        
จันทร์ที่ 7 ต.ค. 67 

  ถึง 
ศุกร์ที่ 18 ต.ค. 67 

จันทร์ที่ 3 มี.ค. 68 
ถึง 

ศุกร์ที่ 14 มี.ค. 68 

จันทร์ที่ 2 มิ.ย. 68 
ถึง 

ศุกร์ที่ 6 มิ.ย. 68 
 23.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร์–อาทิตย์)                        เสาร์ที่ 19 ต.ค. 67 

เสาร์ที่ 26 ต.ค. 67 
เสาร์ที่ 8 มี.ค. 68 
เสาร์ที่ 15 มี.ค. 68 

เสาร์ที่ 7 มิ.ย. 68 

 อาทิตย์ที่ 20 ต.ค. 67 
อาทิตย์ที่ 27 ต.ค. 67 

อาทิตย์ที่ 9 มี.ค. 68 
อาทิตย์ที่ 16 มี.ค. 68 

อาทิตย์ที่ 8 มิ.ย. 68 

24 วันเร่ิมต้นการปิดภาคเรียน    
 24.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) เสาร์ที่ 19 ต.ค. 67 เสาร์ที่ 15 มี.ค. 68 เสาร์ที่ 7 มิ.ย. 68 
 24.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร์–อาทิตย์) จันทร์ที่ 28 ต.ค. 67 จันทร์ที่ 17 มี.ค. 68 จันทร์ที่ 9 มิ.ย. 68 

25 วันท่ีอาจารย์ผู้สอน/สาขาวิชา/คณะ
ดำเนินการจัดทำ ตรวจสอบการ
ประเมินผลการเรียน ระดับขั้น และบันทึก
ผลการเรียนผ่าน  
https://enroll.tsu.ac.th 

จันทร์ที่ 21 ต.ค. 67 
ถึง 

พุธที่ 6 พ.ย. 67 

จันทร์ที่ 17 มี.ค. 68 
ถึง 

พุธที่ 2 เม.ย. 68 

จันทร์ที่ 9 มิ.ย. 68 
ถึง 

พุธที่ 18 มิ.ย. 68 

26 วันสุดท้ายที่คณะดำเนินการส่งรายงานระดับ
ขั้นรายวิชา ผลการสอบประมวลความรู้/การ
สอบวัดคุณสมบัติ ผลการสอบปากเปล่า
วิทยานิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ ตามความ
เห็นชอบของคณะกรรมการประจำคณะถึง
กลุ่มภารกิจทะเบียนฯ ก่อนเวลา 11.00 น. 

พฤหัสบดีท่ี 7 พ.ย. 67 พฤหัสบดีท่ี 3 เม.ย. 68 พฤหัสบดีท่ี 19 มิ.ย. 68 

https://enroll.tsu.ac.th/


ปฏิทินการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

5 
 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
27 วันท่ีกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ 

ดำเนินการสำหรับนิสิตที่สำเร็จการศึกษา 
  - บันทึกระดับขั้นเข้าระบบ 
  - ตรวจสอบโครงสร้างการสำเร็จ  
    การศึกษาและจัดทำรายช่ือ  
    ผู้สำเร็จการศึกษาตามสาขาวิชา  
    และหลักสูตร 

พฤหัสบดีท่ี 7 พ.ย. 67 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 17 พ.ย. 67 

พฤหัสบดีท่ี 3 เม.ย. 68 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 20 เม.ย. 68 
 

พฤหัสบดีท่ี 19 มิ.ย. 68 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 29 มิ.ย. 68 

28 วันท่ีกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  
ส่งรายช่ือผู้สำเร็จการศึกษาให้
คณะกรรมการประจำคณะพิจารณา
เห็นชอบรายช่ือนิสิตที่สำเร็จการศึกษา 

อังคารที่ 19 พ.ย. 67 อังคารที่ 22 เม.ย. 68 อังคารที่ 1 ก.ค. 68 

29 วันท่ีคณะกรรมการประจำคณะประชุมให้
ความเห็นชอบรายช่ือนิสิตท่ีสำเร็จ
การศึกษาประจำภาคเรียน 

พุธที่ 20 พ.ย. 67 พุธที่ 23 เม.ย. 68 พุธที่ 2 ก.ค. 68 

30 วันท่ีคณะส่งเอกสารรายชื่อผู้สำเร็จ
การศึกษาถึงกลุ่มภารกิจทะเบียนฯก่อน
เวลา 13.00 น. 

พฤหัสบดีท่ี 21 พ.ย. 67 พฤหัสบดีท่ี 24 เม.ย. 68 พฤหัสบดีท่ี 3 ก.ค. 68 

31 วันท่ีกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ จัดทำ
เอกสารรายชื่อนิสิตที่สำเร็จการศึกษา    
ส่งสำนักงานสภามหาวิทยาลัยเพื่อเสนอ
สภามหาวิทยาลัยอนุมัติปริญญา 

ศุกร์ที่ 22 พ.ย. 67 ศุกร์ที่ 25 เม.ย. 68 ศุกร์ที่ 4 ก.ค. 68 

32 วันที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติปริญญา
ผู้ส าเร็จการศึกษา 

พุธที่ 4 ธ.ค. 67 พุธที่ 7 พ.ค. 68 พุธที่ 16 ก.ค. 68 

33 วันท่ีนิสิตรับเอกสารการสำเร็จการศึกษา พฤหัสบดีท่ี 5 ธ.ค. 67 พฤหัสบดีท่ี 8 พ.ค. 68 พฤหัสบดีท่ี 17 ก.ค. 68 
34 วันประกาศรายช่ือนิสิตที่พ้นสภาพ 

เนื่องจากไม่ได้ลงทะเบียน/ไม่ลาพักการ
เรียน/ไม่ชำระเงินรักษาสภาพนิสิต 

จันทร์ที่ 20 ม.ค. 68 จันทร์ที่ 16 มิ.ย. 68 จันทร์ที่ 25 ส.ค. 68 

 5.  วันหยุดการเรียนการสอนประจำภาคเรียน ให้เป็นไปตามวันหยุดราชการประจำปี โดยรวม
ถึงวันสารทไทย (วันทำบุญเดือน 10 หลัง) วันตรุษอีดิ้ลฟิตรี วันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา และวันตรุษจีน กรณีวันหยุด
ดังกล่าวตรงกับช่วงวันใด ๆ ที่มีการเรียนการสอน หรือหากมีวันหยุดราชการใดที่มีการประกาศเพิ่มเติมที่ไม่
เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในตารางนี้ ให้อาจารย์ผู ้สอน หาวันเวลาและรูปแบบการสอนชดเชยเองตามความ
เหมาะสม 



ปฏิทินการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

6 
 

ที่ วัน เดือน ปี วันส าคัญ วันสอนชดเชย 
 ภาคเรียนที่ 1   

 
 
 

*ให้อาจารย์ผู้สอนหาวัน
เวลาสอนชดเชยเอง 
ตามความเหมาะสม 

1 วันเสาร์ที่ 20 ก.ค. 67 วันอาสาฬหบูชา 
2 วันอาทิตย์ที่ 21 ก.ค. 67 วันเข้าพรรษา 
3 วันจันทร์ที่ 22 ก.ค. 67 วันหยุดชดเชยวันเข้าพรรษา 
4 วันอาทิตย์ที่ 28 ก.ค. 67 วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทร

รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
5 วันจันทร์ที่ 29 ก.ค. 67 วันหยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ

ปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว 

6 วันจันทร์ที่ 12 ส.ค. 67 วันแม่แห่งชาติ 
7 วันพุธที่ 2 ต.ค. 67 วันสารทไทย  

(วันทำบุญเดือน 10 หนหลัง ตรงกับวันแรม 15 ค่ำ เดือน 10) 
8 วันอาทิตย์ที่ 13 ต.ค. 67 วันนวมินทรมหาราช 
9 วันจันทร์ที่ 14 ต.ค. 67 วันหยุดชดเชยวันนวมินทรมหาราช 
10 วันพุธที่ 23 ต.ค. 67 วันปิยมหาราช 
 ภาคเรียนที่ 2   
1 วันพฤหัสบดีที่ 5 ธ.ค. 67   1. วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม      

   ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร              
2. วันชาติ   และ 3. วันพ่อแห่งชาติ 

 
 
 

*ให้อาจารย์ผู้สอนหาวัน
เวลาสอนชดเชยเอง 
ตามความเหมาะสม 

2 วันอังคารท่ี 10 ธ.ค. 67 วันรัฐธรรมนูญ 
3 วันจันทร์ที่ 30 ธ.ค. 67 วันหยุดเพิ่มเป็นกรณีพิเศษ ตามมติ ครม. 24 ต.ค. 66 
4 วันอังคารท่ี 31 ธ.ค. 67 วันส้ินปี 
5 วันพุธที่ 1 ม.ค. 68 วันขึ้นปีใหม่ 
6 วันพุธที่ 29 ม.ค. 68 วันตรุษจีน : งดการเรียนการสอนท้ังสองวิทยาเขต  (ท้ังนี้ให้ถือ

เป็นวันหยุดราชการเฉพาะวิทยาเขตสงขลา โดยเป็นไปตาม
ประกาศพ้ืนท่ีพิเศษ) 

7 วันพุธที่ 12 ก.พ. 68 วันมาฆบูชา 
 ภาคเรียนฤดูร้อน   

1 วันอาทิตย์ที่ 6 เม.ย. 68 วันจักรี  
 
 
 

*ให้อาจารย์ผู้สอนหาวัน
เวลาสอนชดเชยเอง 
ตามความเหมาะสม 

2 วันจันทร์ที่ 7 เม.ย. 68 วันหยุดชดเชยวันจักรี 
3 วันอาทิตย์ที่ 13 เม.ย. 68 วันสงกรานต์  

4 วันจันทร์ที่ 14 เม.ย. 68 วันสงกรานต์ 

5 วันอังคารท่ี 15 เม.ย. 68 วันสงกรานต์ 

6 วันพุธที่ 16 เม.ย. 68 วันหยุดชดเชยวันสงกรานต์ 

7 วันอาทิตย์ที่ 4 พ.ค. 68 วันฉัตรมงคล 



ปฏิทินการศึกษาระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

7 
 

ที่ วัน เดือน ปี วันส าคัญ วันสอนชดเชย 
8 วันจันทร์ที่ 5 พ.ค. 68 วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล 
9 วันอาทิตย์ที่ 11 พ.ค. 68 วันวิสาขบูชา 
10 วันจันทร์ที่ 12 พ.ค. 68 วันหยุดชดเชยวันวิสาขบูชา 
11 วันอังคารท่ี 3 มิ.ย. 68 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี 
 หมายเหตุ   
1 วันคล้ายวันสถาปนา

มหาวิทยาลัยทักษิณ 
ไม่งดการเรียนการสอน แต่ให้อยู่ในดุลยพินิจของวิทยาเขต  
เพื่อให้นิสิตมีส่วนร่วมในกิจกรรมของมหาวิทยาลัย 

2 วันไหว้ครู ไม่งดการเรียนการสอน แต่ให้อยู่ในดุลยพินิจของวิทยาเขต  
เพื่อให้นิสิตมีส่วนร่วมในกิจกรรมของมหาวิทยาลัย 

3 วันตรุษอีดิ้ลฟิตร ี 
วันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา 

วันหยุดเป็นไปตามประกาศสำนักจุฬาราชมนตรี : งดการเรียน
การสอนท้ังสองวิทยาเขต (ท้ังนี้ให้ถือเป็นวันหยุดราชการ
เฉพาะวิทยาเขตสงขลา โดยเป็นไปตามประกาศพ้ืนท่ีพิเศษ) 

4 วันพืชมงคล รอวันประกาศ 

 กำหนดวันเปิดภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2568  วันจันทร์ท่ี 16 มิถุนายน 2568   

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบ 

ประกาศ ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

 (รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

iPad
27


